АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР  № ___/21
г. Новосибирск

  « »   2021г.

XXXXXX, в лице директора XXXXXX, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Агент», с одной стороны, и
ООО «Экспертная лаборатория по охране труда», в лице генерального директора Бернадского Романа Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Принципал», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  По настоящему Договору Принципал поручает, а Агент берет на себя обязательство совершать от своего имени юридические и иные действия, направленные на поиск контрагентов для заключения договоров на оказание услуг:

· специальная оценка условий труда (СОУТ),
· оценка профессиональных рисков,
· аудит и аутсорсинг охраны труда,
· разработка документации и разовые услуги по охране труда,
· производственный контроль,
· электроизмерения и электрические испытания (до 10кВ)
между контрагентами и Принципалом (далее по тексту – «договоры»), а Принципал обязуется уплачивать Агенту вознаграждение за выполнение этого поручения.
1.2. В рамках настоящего Договора Агент совершает следующие действия:

· Осуществляет поиск контрагентов для заключения договоров;

· Предлагает услуги Принципала контрагентам, производит перед контрагентами презентацию услуг;

· Проводит предварительные переговоры с контрагентами о заключении договоров;
· При согласии контрагента на заключение договора предоставляет контрагенту контактные данные Принципала.
1.3. Заключение и исполнение договоров с контрагентами Принципал осуществляет самостоятельно.

1.4. Агент считается исполнившим обязательства по настоящему Договору в случае заключения Принципалом договоров с контрагентами, которых направил к Принципалу Агент, если такие договоры заключены в течение 6 (шести) месяцев с момента осуществления Агентом действий (предусмотренных п. 1.2. настоящего Договора), а также поступления аванса от контрагента на расчетный счет Принципиала.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Агент обязуется:

2.1.1. Выполнять предусмотренные в п. 1.2 настоящего Договора действия надлежащим образом, руководствуясь указаниями Принципала.

2.1.2. Исполнить поручение по настоящему Договору на наиболее выгодных для Принципала условиях.
2.1.3. Агент в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выполнения действий, предусмотренных п. 1.2. настоящего Договора, направляет Принципалу отчет об исполнении поручения. В отчете Агент указывает наименование и количество привлеченных им для Принципала контрагентов, наименование услуг Принципала, для получения которых привлечен контрагент.
2.2. Агент вправе отступать от указаний Принципала без предварительного запроса, если по обстоятельствам дела это необходимо в интересах Принципала. В этом случае Агент обязан в разумный срок уведомить Принципала о допущенных отступлениях.

2.3. Принципал обязан:

2.3.1.   Рассмотреть отчет Агента в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения в тот же срок направить Агенту ответ на отчет в котором указывается наименование контрагентов, с которыми фактически заключены договоры, номера и даты заключенных договоров, суммы договоров и размер вознаграждения Агента в соответствии с настоящим Договором.  При наличии у Принципала возражений по отчету Агента, Принципал  обязан сообщить об этом Агенту в течение 5 (пяти) рабочих  дней с момента получения отчета. В противном случае отчет считается принятым Принципалом.
2.3.2.  Письменно уведомлять Агента о фактах заключения договоров с контрагентами в течение срока, предусмотренного п. 1.4. настоящего Договора в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения таких договоров с указанием наименование контрагентов, номера и даты заключенных договоров, суммы договоров и размера вознаграждения Агента.

2.3.3.  Выплатить Агенту вознаграждение за исполнение поручения в размере и порядке, установленных настоящим Договором.

2.3.4.   Принять от Агента все исполненное по настоящему Договору.

3. АГЕНТСКОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Сумма вознаграждения Агента по настоящему Договору составляет 10 % (десять процентов) от стоимости услуг Принципала по заключенным договорам между Принципалом и контрагентами, направленными к Принципалу Агентом.
3.2. Сумма вознаграждения Агента указывается в ответе Принципала  на отчет Агента или в уведомлении, направляемом в соответствии с п. 2.3.2. настоящего Договора.
3.3. Вознаграждение уплачивается Принципалом Агенту в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения Принципалом от Агента отчета в соответствии с п. 2.1.3. настоящего Договора.
3.4. Вознаграждение уплачивается Принципалом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Агента. Обязательства по оплате вознаграждения считаются исполненными Принципалом с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Агента.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору она обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки.

4.2. В случае просрочки перечисления Агенту вознаграждения, Принципал обязан уплатить Агенту неустойку в размере 0,5 % от суммы причитающихся Агенту денежных средств за каждый день просрочки платежа.
5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием возникших после заключения настоящего Договора обстоятельств непреодолимой силы, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

5.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2 настоящего Договора, то она обязана возместить второй Стороне понесенные ею убытки.

5.4. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.5. Если обстоятельства, указанные в п. 5.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Новосибирской области.
6.3.  Настоящий Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.6. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны направляться Сторонами друг другу в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

6.7. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2021 г. Если не менее, чем за 30 дней до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не заявит письменно другой Стороне о его расторжении, Договор автоматически пролонгируется на следующий календарный год. Количество пролонгаций не ограничено.
6.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

Принципал

ООО «Экспертная лаборатория по охране труда»
630001, г. Новосибирск, ул. Жуковского, 102, офис 810
ОГРН 1115476028546

ИНН 5402535936

Р/сч. 40702810210000006007

АО «Тинькофф Банк»

к/с № 30101810145250000974

БИК 044525974
Тел. 8 (800) 222-61-44, (383) 209-25-44
Email: info@ekslot.ru
Генеральный директор
_________________/Бернадский Р.Ю./

«  »           2021 г.

Агент

Директор
_________________/   /

«  »           2021 г.

PAGE
3
От Принципала _________________

От Агента _________________